



EURO CATER A/S

VIDALSVEJ 6, 9230 SVENSTRUP

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. december 2022**

Steen D. Pedersen

CVR-NR. 29 78 35 35

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Euro Cater A/S Vidalsvej 6 9230 Svenstrup
	CVR-nr.: 29 78 35 35 Stiftet: 29. september 2006 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Steen D. Pedersen, formand Henrik Ellegaard Lars Erik Carlsson
Direktion	Henrik Ellegaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Handelsbanken Østre Havnegade 14 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift.....	301.359	271.057	329.661	315.238	298.219
Finansielle poster, netto.....	-3.806	-14.627	-13.884	-2.771	-9.175
Årets resultat.....	298.589	258.118	316.820	312.857	290.922
Balance					
Balancesum.....	1.693.051	2.008.750	1.695.040	1.828.815	1.639.632
Egenkapital.....	1.567.664	1.269.075	1.010.957	1.394.137	1.081.280
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	92,6	63,2	59,6	76,2	65,9
Egenkapitalforrentning.....	21,1	22,6	26,3	25,3	31,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i Dansk Cater A/S og Svensk Cater Holding AB. Alle selskaber i koncernen sælger råvarer og hjælpematerialer til stor-køkkensektoren i Danmark og Sverige.

Fundamentet er høj service, leverance af kvalitetsprodukter, det lokale kendskab og den nære kontakt til kunderne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 299 mio.kr. (2020/21: 258 mio.kr.). Selskabets resultat består primært af udbytteindtægter.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat svarer til forventningerne fra sidste år og anses for tilfredsstillende.

Finansielle risici

Der findes ikke særlige finansielle transaktioner, som kan påvirkes af begivenheder uden for selskabets indflydelse, bortset fra den almindelige renteutvikling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets resultat består primært af udbytteindtægter fra dattervirksomheder. De forventede udbytter for det kommende regnskabsår vil udgøre ca. 62 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		301.419	271.214
Andre eksterne omkostninger.....		-60	-157
DRIFTSRESULTAT.....		301.359	271.057
Andre finansielle indtægter.....	1	6.166	3.030
Andre finansielle omkostninger.....	2	-9.972	-17.657
RESULTAT FØR SKAT.....		297.553	256.430
Skat af årets resultat.....	3	1.036	1.688
ÅRETS RESULTAT.....	4	298.589	258.118

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.689.178	1.689.178
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.689.178	1.689.178
ANLÆGSAKTIVER.....		1.689.178	1.689.178
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		961	0
Udsudte skatteaktiver.....		0	200
Tilgodehavender.....		961	200
Likvider.....		2.912	319.372
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.873	319.572
AKTIVER.....		1.693.051	2.008.750

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....	6	60.145	60.145
Overført overskud.....		1.507.519	1.208.930
EGENKAPITAL.....		1.567.664	1.269.075
Gæld til pengeinstitutter.....		0	580.473
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		125.373	159.202
Anden gæld.....		14	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		125.387	739.675
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		125.387	739.675
PASSIVER.....		1.693.051	2.008.750
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	60.145	1.208.930	1.269.075
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		298.589	298.589
Egenkapital 30. september 2022.....	60.145	1.507.519	1.567.664

NOTER

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	15	2.755	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.151	275	
	6.166	3.030	
 Andre finansielle omkostninger			 2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	955	5.190	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	9.017	12.467	
	9.972	17.657	
 Skat af årets resultat			 3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.236	-1.522	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-166	
Regulering af udskudt skat.....	200	0	
	-1.036	-1.688	
 Betalt sambeskatningsbidrag svarer til beregnet skat af årets resultat, der udlignes via mellemværende med moderselskab (administrationsselskabet), som følger af sambeskatningen.			
 Forslag til resultatdisponering			 4
Overført resultat.....	298.589	258.118	
	298.589	258.118	
 Finansielle anlægsaktiver			 5
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. oktober 2021.....		1.689.178	
Kostpris 30. september 2022.....		1.689.178	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		1.689.178	
 Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Dansk Cater A/S, Svenstrup, Danmark.....	212.166	314.335	100 %
Svensk Cater Holding AB, Örebro, Sverige.....	123.532	35.398	100 %

NOTER

	2022 tkr.	2021 tkr.	Note
Selskabskapital Selskabskapital består af 601.450 aktier á kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.			6
	60.145	60.145	
Eventualposter mv.			7
Eventualforpligtelser Selskabet har afgivet kaution for koncenselskabers kreditramme hos kreditinstitut på 3,2 mia. kr. Kautionen er begrænset til at udgøre selskabets egenkapital. Selskabet har afgivet garantier vedrørende datterselskabers operationelle leasingforpligtelser for i alt 5,7 mio. kr.			
Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Til sikkerhed for moderselskabets engagement med kreditinstitut og kaution for koncenselskabers kreditramme hos kreditinstitut på i alt 3,2 mia. kr. er der afgivet sikkerhed i moderselskabets aktier via et med øvrige danske koncenselskaber fælles virksomhedspant med et samlet beløb på 75 mio. kr. samt sikkerhed i aktierne i datterselskaberne med en regnskabsmæssig værdi på 1.689 mio. kr.			8
Nærtstående parter Selskabets nærtstående parter omfatter følgende: Bestemmende indflydelse Euro Cater Group A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup EUCH A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup Euro Cater Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup ManCat A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup DanCat Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup (ultimativt moderselskab) Koncernregnskaberne for Euro Cater Holding A/S, CVR-nr. 42 89 91 94, og DanCat Holding A/S, CVR-nr. 42 97 38 15, kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne eller på www.CVR.dk .			9
Øvrige nærtstående parter Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets, moderselskabernes og tilknyttede virksomheders bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere og disse personers nærtstående familiemedlemmer samt selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.			
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.			10
